Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL N o 213/2013-PRH

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando
o Edital no 187/2013-PRH e o contido no processo no 8710/2013-PRO,

TORNA PÚBLICO

1. O resultado da análise das inscrições do Teste Seletivo para contratação de Professor
Temporário aberto por meio do Edital no 187/2013-PRH, conforme segue.

2. Inscrições deferidas:

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE MEDICINA VETERINÁRIA
(01) Anatomia Animal
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Regional de Umuarama.

1. FABIO ANDRÉ PINHEIRO DE ARAÚJO
2. JOSÉ CARLOS DOS SANTOS BREDA

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE MÚSICA
(02) Teatro e Matérias Teóricas
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá.

1. ANA PAULA IBANEZ
2. ÉLDER SERENI ILDEFONSO
3. GABRIELA PEREIRA FREGONEIS
4. LEONARDO AUGUSTO ALVES INACIO
5. LUDMILA DE ALMEIDA CASTANHEIRA
6. MARIA FERNANDA DI GIOVANNI
7. ROSANE BRANDÃO DORNELLES

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO
(03) Projeto Arquitetônico e Representação Bidimens ional e Tridimensional
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá.

1. GLEISON MENDES GEROLA
2. LESSYANE REZENDE DE MATOS SOUZA BONJORNO
3. THIAGO BOTION NERI

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 213/2013-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

fl. 2

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL
(04) Desenho, Eletrotécnica, Sistemas Elétricos Pre diais e Telefônicos
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá.

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

(05) Geotecnia
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá

1. ANTONIO BELINCANTA
2. JULIANA AZOIA LUKIANTCHUKI
3. MAYCON ANDRÉ DE ALMEIDA

(06) Saneamento
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá.

1. LARISSA DE SOUSA
2. LIRI YOKO CRUZ PRIETO HOJO

(07) Transportes
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá.

1. JOSÉ KIYNHA YSHIBA

3. Inscrições indeferidas:

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO
(03) Projeto Arquitetônico e Representação Bidimens ional e Tridimensional

MILENA CRISTHINA BUZZO
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 4 do Edital nº 187/2013-PRH (não apresentou
de portfólio com trabalhos na área).

Maringá, 28 de agosto de 2013.

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari,
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios.